
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015 de 23 de 

octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

(en adelante, “la sociedad”) comunica a esa CNMV la siguiente  

 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 

 

 

 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 2017, con 

número de registro 254401, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 

operaciones correspondientes al vigésimo segundo trimestre de vigencia del citado contrato, 

(desde el 31 de octubre de 2022 hasta el 27 de enero de 2023, ambos incluidos), de acuerdo 

con lo dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores sobre contratos de liquidez. 

 

RESUMEN 

      

      TÍTULOS IMPORTE  CAMBIO MEDIO 

Saldo inicial contrato   750.000 1.680.000  

Saldo inicial 22T   708.725 1.242.041  

Compras   11.014.055 -28.787.833 2,6137 

Ventas   -11.223.004 29.329.227 2,6133 

Gastos    -17.892  

      

Saldo Actual   499.776 1.765.543   

 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 



 

  FECHA OPERACIÓN 
 Nº 

TÍTULOS 
BLOQUE 

Nº 
OPERACIONES 

PRECIO 
MEDIO 

EFECTIVO  
POSICIÓN   

A LA FECHA 

  Saldo inicial 22T            

  28-oct.-22           708.725 

C 31-oct.-22 132.754 NO 71 2,4618 -326.811,78 841.479 

V 31-oct.-22 232.199 NO 132 2,4564 570.367,86 609.280 

C 01-nov.-22 199.709 NO 118 2,4970 -498.664,22 808.989 

V 01-nov.-22 174.648 NO 147 2,4976 436.197,77 634.341 

C 02-nov.-22 204.925 NO 115 2,4964 -511.567,59 839.266 

V 02-nov.-22 153.654 NO 138 2,4948 383.338,71 685.612 

C 03-nov.-22 211.808 NO 115 2,4039 -509.160,49 897.420 

V 03-nov.-22 148.184 NO 142 2,4059 356.522,17 749.236 

C 04-nov.-22 163.326 NO 103 2,3914 -390.578,32 912.562 

V 04-nov.-22 206.668 NO 133 2,3811 492.090,15 705.894 

C 07-nov.-22 160.616 NO 121 2,5061 -402.518,12 866.510 

V 07-nov.-22 214.323 NO 163 2,4996 535.717,69 652.187 

C 08-nov.-22 179.468 NO 155 2,5444 -456.639,22 831.655 

V 08-nov.-22 202.008 NO 148 2,5472 514.564,59 629.647 

C 09-nov.-22 178.413 NO 86 2,5610 -456.907,80 808.060 

V 09-nov.-22 211.123 NO 127 2,5619 540.869,08 596.937 

C 10-nov.-22 185.191 NO 109 2,5893 -479.514,27 782.128 

V 10-nov.-22 214.393 NO 146 2,5888 555.022,90 567.735 

C 11-nov.-22 246.309 NO 119 2,5764 -634.601,81 814.044 

V 11-nov.-22 153.525 NO 114 2,5828 396.522,34 660.519 

C 14-nov.-22 202.041 NO 129 2,5228 -509.699,14 862.560 

V 14-nov.-22 207.928 NO 146 2,5249 524.992,06 654.632 

C 15-nov.-22 217.421 NO 117 2,5518 -554.818,63 872.053 

V 15-nov.-22 177.567 NO 136 2,5527 453.271,02 694.486 

C 16-nov.-22 216.243 NO 116 2,5586 -553.277,56 910.729 

V 16-nov.-22 178.339 NO 109 2,5581 456.210,87 732.390 

C 17-nov.-22 169.833 NO 109 2,5015 -424.843,16 902.223 

V 17-nov.-22 241.981 NO 151 2,5029 605.648,26 660.242 

C 18-nov.-22 178.574 NO 115 2,4996 -446.365,46 838.816 

V 18-nov.-22 219.656 NO 140 2,4998 549.089,54 619.160 

C 21-nov.-22 139.964 NO 88 2,5432 -355.955,47 759.124 

V 21-nov.-22 227.649 NO 153 2,5463 579.667,47 531.475 

C 22-nov.-22 222.690 NO 124 2,5687 -572.020,35 754.165 

V 22-nov.-22 158.010 NO 145 2,5703 406.127,19 596.155 

C 23-nov.-22 207.133 NO 102 2,5981 -538.154,15 803.288 

V 23-nov.-22 168.875 NO 124 2,5959 438.375,81 634.413 

C 24-nov.-22 168.781 NO 94 2,5599 -432.066,30 803.194 

V 24-nov.-22 206.781 NO 121 2,5629 529.949,54 596.413 

C 25-nov.-22 219.569 NO 135 2,5557 -561.162,67 815.982 

V 25-nov.-22 159.990 NO 102 2,5568 409.057,42 655.992 

C 28-nov.-22 119.543 NO 74 2,5836 -308.846,01 775.535 

V 28-nov.-22 258.870 NO 185 2,5804 667.986,56 516.665 

C 29-nov.-22 172.594 NO 101 2,6120 -450.816,36 689.259 



V 29-nov.-22 194.982 NO 113 2,6184 510.544,06 494.277 

C 30-nov.-22 199.242 NO 101 2,6613 -530.238,87 693.519 

V 30-nov.-22 173.682 NO 107 2,6648 462.832,22 519.837 

C 01-dic.-22 231.454 NO 135 2,6515 -613.708,46 751.291 

V 01-dic.-22 155.949 NO 133 2,6506 413.353,30 595.342 

C 02-dic.-22 182.379 NO 90 2,6632 -485.720,19 777.721 

V 02-dic.-22 202.133 NO 157 2,6701 539.723,73 575.588 

C 05-dic.-22 238.666 NO 119 2,6813 -639.941,91 814.254 

V 05-dic.-22 149.381 NO 111 2,6841 400.949,64 664.873 

C 06-dic.-22 161.398 NO 91 2,6531 -428.202,16 826.271 

V 06-dic.-22 223.058 NO 194 2,6579 592.865,39 603.213 

C 07-dic.-22 186.990 NO 86 2,6554 -496.532,14 790.203 

V 07-dic.-22 190.618 NO 117 2,6570 506.464,21 599.585 

C 08-dic.-22 219.659 NO 120 2,6499 -582.069,15 819.244 

V 08-dic.-22 151.717 NO 100 2,6520 402.350,30 667.527 

C 09-dic.-22 190.774 NO 129 2,6098 -497.884,97 858.301 

V 09-dic.-22 195.629 NO 130 2,6120 510.978,75 662.672 

C 12-dic.-22 199.585 NO 141 2,6647 -531.842,97 862.257 

V 12-dic.-22 157.435 NO 115 2,6697 420.302,09 704.822 

C 13-dic.-22 205.467 NO 179 2,6721 -549.033,15 910.289 

V 13-dic.-22 171.790 NO 155 2,6728 459.159,72 738.499 

C 14-dic.-22 146.048 NO 100 2,6759 -390.812,81 884.547 

V 14-dic.-22 222.982 NO 141 2,6772 596.969,50 661.565 

C 15-dic.-22 115.253 NO 78 2,6740 -308.183,25 776.818 

V 15-dic.-22 262.024 NO 117 2,6742 700.699,53 514.794 

C 16-dic.-22 246.304 NO 182 2,6032 -641.186,03 761.098 

V 16-dic.-22 133.577 NO 110 2,5904 346.024,04 627.521 

C 19-dic.-22 195.180 NO 154 2,6022 -507.894,75 822.701 

V 19-dic.-22 173.756 NO 133 2,6025 452.198,73 648.945 

C 20-dic.-22 188.948 NO 139 2,5737 -486.298,60 837.893 

V 20-dic.-22 163.310 NO 150 2,5754 420.584,80 674.583 

C 21-dic.-22 147.665 NO 112 2,6073 -385.003,84 822.248 

V 21-dic.-22 190.113 NO 139 2,6109 496.361,70 632.135 

C 22-dic.-22 164.971 NO 124 2,6201 -432.235,75 797.106 

V 22-dic.-22 183.105 NO 160 2,6214 479.991,80 614.001 

C 23-dic.-22 160.594 NO 111 2,6249 -421.546,06 774.595 

V 23-dic.-22 178.832 NO 124 2,6266 469.716,60 595.763 

C 27-dic.-22 150.032 NO 98 2,6454 -396.891,71 745.795 

V 27-dic.-22 121.876 NO 96 2,6493 322.889,53 623.919 

C 28-dic.-22 136.622 NO 75 2,6311 -359.464,64 760.541 

V 28-dic.-22 176.035 NO 103 2,6337 463.623,67 584.506 

C 29-dic.-22 135.494 NO 71 2,6163 -354.491,96 720.000 

V 29-dic.-22 150.176 NO 85 2,6154 392.774,00 569.824 

C 30-dic.-22 156.994 NO 81 2,6168 -410.820,11 726.818 

V 30-dic.-22 152.001 NO 91 2,6178 397.914,12 574.817 

C 02-ene.-23 146.438 NO 63 2,6291 -384.998,92 721.255 

V 02-ene.-23 162.810 NO 85 2,6321 428.526,59 558.445 

C 03-ene.-23 159.007 NO 89 2,6602 -422.985,69 717.452 

V 03-ene.-23 145.740 NO 82 2,6640 388.251,50 571.712 



C 04-ene.-23 132.526 NO 75 2,6737 -354.330,63 704.238 

V 04-ene.-23 170.586 NO 100 2,6768 456.631,76 533.652 

C 05-ene.-23 205.807 NO 86 2,6671 -548.913,77 739.459 

V 05-ene.-23 89.343 NO 47 2,6763 239.112,12 650.116 

C 06-ene.-23 101.262 NO 54 2,6630 -269.663,04 751.378 

V 06-ene.-23 201.942 NO 84 2,6641 537.990,20 549.436 

C 09-ene.-23 122.734 NO 80 2,7124 -332.897,97 672.170 

V 09-ene.-23 165.297 NO 106 2,7141 448.625,96 506.873 

C 10-ene.-23 143.440 NO 125 2,7275 -391.231,42 650.313 

V 10-ene.-23 147.452 NO 131 2,7317 402.789,49 502.861 

C 11-ene.-23 138.042 NO 90 2,7042 -373.289,74 640.903 

V 11-ene.-23 155.963 NO 119 2,7065 422.112,36 484.940 

C 12-ene.-23 186.409 NO 119 2,7058 -504.380,02 671.349 

V 12-ene.-23 103.587 NO 90 2,7058 280.283,67 567.762 

C 13-ene.-23 137.187 NO 86 2,6712 -366.449,58 704.949 

V 13-ene.-23 149.308 NO 93 2,6692 398.527,25 555.641 

C 16-ene.-23 171.932 NO 110 2,6794 -460.668,50 727.573 

V 16-ene.-23 122.420 NO 89 2,6770 327.716,37 605.153 

C 17-ene.-23 160.863 NO 279 2,6352 -423.914,05 766.016 

V 17-ene.-23 133.989 NO 93 2,6375 353.398,61 632.027 

C 18-ene.-23 163.547 NO 147 2,6824 -438.696,66 795.574 

V 18-ene.-23 133.480 NO 96 2,6856 358.468,27 662.094 

C 19-ene.-23 198.856 NO 140 2,6520 -527.368,27 860.950 

V 19-ene.-23 103.952 NO 74 2,6494 275.414,53 756.998 

C 20-ene.-23 128.759 NO 87 2,6622 -342.775,99 885.757 

V 20-ene.-23 181.442 NO 110 2,6593 482.504,85 704.315 

C 23-ene.-23 79.336 NO 52 2,6454 -209.879,00 783.651 

V 23-ene.-23 225.736 NO 160 2,6417 596.334,14 557.915 

C 24-ene.-23 147.145 NO 93 2,6986 -397.085,34 705.060 

V 24-ene.-23 158.717 NO 114 2,6995 428.456,71 546.343 

C 25-ene.-23 134.979 NO 99 2,7734 -374.350,76 681.322 

V 25-ene.-23 171.758 NO 121 2,7748 476.587,36 509.564 

C 26-ene.-23 144.421 NO 121 2,7907 -403.040,34 653.985 

V 26-ene.-23 154.512 NO 74 2,7920 431.397,84 499.473 

C 27-ene.-23 154.741 NO 98 2,8171 -435.921,32 654.214 

V 27-ene.-23 154.438 NO 103 2,8182 435.237,40 499.776 

 

Madrid, 31 de enero de 2023 


